
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1» 

МОУ СШ № 1 

301831 Тульская область город Богородицк, ул. Коммунаров, 122 

тел/факс 8(48-761)7-14-71, e-mail moussh1.bogorod@tularegion.org 

 

 

П Р И К А З  

23.05.2024                                                                        № 100 

 

Об обеспечении норм пожарной безопасности 

при организации работы пришкольного лагеря 

с дневным пребыванием на базе МОУ CШ №1 

 

        В соответствий с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-Ф3 «Об образований в 

РФ», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года №1479 «Об 

утверждении Правилами противопожарного режима в Российской Федерации (с изменениями 

на 31 декабря 2020 года)», Письма Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий № 33-1469-

18 и Министерства образования Российской Федерации № 30-51-217ин/06-01 от 12 мая 2003 

года «О противопожарной защите образовательных учреждений», Федерального закона 

Российской Федерации от 23.02.2013 №15-Ф3 «Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в целях соблюдения правил 

и норм противопожарного режима в МОУ СШ №1, для обеспечения пожарной безопасности 

школы во время работы оздоровительного лагеря дневным пребыванием, организованного на 

базе МОУ СШ № 1 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за пожарную безопасность начальника ЛДП Котову 

Александру Николаевну и заместителя директора по AXP Рожкова Игоря Владимировича. 

2. Ответственным за пожарную безопасность организовать и провести следующие 

мероприятия: 

-           со всеми работниками лагеря с дневным пребыванием детей провести внеплановый 

инструктаж по правилам пожарной безопасности с внесением соответствующих записей 

в журнале регистрации инструктажей;  

-      вывесить в местах пребывания детей (спальных, игровых комнатах, обеденном, 

актовом и спортивном зале) таблички с номером телефона вызова пожарной охраны и 

памятку «Порядок действий при пожаре» (Приложение 1). 

-         проверять состояние подвального помещения, не допускать складирования в подвале 

никаких горючих веществ; 

- содержать постоянно свободными основные и запасные выходы 

из помещения, хранить ключи от запасных выходов в специальном шкафу, а также 

обеспечить ключами технических работников этажа; 

-       принять меры к недопущению сжигания мусора в бачках- контейнерах на территории 

учреждения; 

-     пропитку штор актового зала и занавесей сцены специальным огнезащитным составом, 

что разрешит проведение в актовом зале массовых мероприятий с детьми;  

-      проверить чердачные помещения и закрыть входные люки на чердак замками, иметь 

на дверях люков указание о месте хранения ключей; вывесить на каждом этаже по две 

схемы (по одной у каждого выхода) эвакуации детей в случае возникновения пожара; 

-       обновить светящиеся надписи зелёного цвета с надписью «Выход» на путях эвакуации 

в случае возникновения пожара; 

-   обеспечить первичными средствами тушения пожара кабинеты физики, химии, 

информатики, столярной и слесарной мастерских, физкультурного зала; 

mailto:moussh1.bogorod@tularegion.org


-    обеспечить надлежащее состояние подьездных путей к зданию учреждения; 

-    иметь 5 ( пять) электрофанарей в случае отключения электроэнергеии. 

3.    В случае отсутствия в учреждении директора и ответственных за пожарную безопасность 

в момент возникновения пожара возложить ответственность за организацию эвакуации 

обучающихся и персонала на ответственного дежурного администратора. 

4.    Действия дежурного администратора:  

 оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 01; 

 организовать эвакуацию детей и сотрудников; 

 при необходимости и возможности отключить электроэнергию; 

 осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами; 

принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;  

 организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей подьезда 

к зданию. 

5.      Возложить ответственность за эвакуацию детей из здания школы в случае возникновения 

пожара на воспитателей ЛДП. 

6.    Ответственному за пожарную безопасность провести инструктаж с лицами, 

ответственными за эвакуацию детей на этажах. 

7.     Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                    Ридель С.Э. 

 


		2024-05-29T15:09:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1"




